
 

Jana Buraňová, vedoucí oddělení komunikace a tisková mluvčí, email: jana.buranova@cssz.cz, tel. 257 063 044 
ČSSZ je největší a v rámci státní správy ČR zcela výjimečnou finančně správní institucí, která spravuje agendu zhruba 
8,5 milionu klientů, z toho více než 2,9 milionu důchodců. Vyplácí přes 3,5 milionu důchodů a měsíčně kolem 200 tisíc dávek 
nemocenského pojištění. Součástí ČSSZ je také lékařská posudková služba. Více informací na http://www.cssz.cz. 

Tisková zpráva 

 

Pokladny OSSZ budou naposledy otevřené ve středu 18. prosince  

 

Praha 16. 12. 2012 

 

Česká správa sociálního zabezpečení (ČSSZ) upozorňuje klienty na změnu provozu pokladen, která 

souvisí s koncem roku 2013.  

 

V pondělí 23. 12. a 30. 12. 2013 budou uzavřeny pokladny okresních správ sociálního 

zabezpečení (v Praze Pražské, v Brně Městské) pro výběr pojistného na sociální zabezpečení 

v hotovosti. Středa 18. 12. 2013 je posledním úředním dnem pro výběr pojistného v hotovosti.  

 

Klienti, kteří budou chtít v uvedené dny zaplatit pojistné, mohou využít k zaplacení pojistného 

bankovní převod nebo zaplatit pojistné v hotovosti složenkou na přepážce České pošty.  

 

V roce 2014 budou pokladny okresních správ sociálního zabezpečení (OSSZ) otevřeny 

v běžném režimu od pondělí 6. 1. 2014. 

 

Pokladna ústředí ČSSZ v Praze 

Pokladna pro mimořádné hotovostní výplaty důchodů v ústředí ČSSZ v Praze bude zavřena 

v úterý 31. 12. 2013. Od čtvrtka 2. 1. 2014 bude tato pokladna otevřena v běžném režimu. 

 

Uzavření pokladen je nezbytné pro zajištění včasného zúčtování všech plateb se státním rozpočtem 

ve smyslu platných rozpočtových pravidel. Současně je nutné se přizpůsobit opatřením České 

národní banky, která koncem roku z důvodu roční účetní uzávěrky zkracuje lhůty pro provádění 

platebního styku.  

 

Úřední hodiny podatelen a klientských center nebudou přelomem roku 2013 a 2014 

omezeny.  

 

Děkujeme klientům za pochopení. 

mailto:jana.buranova@cssz.cz
http://www.cssz.cz/

